
z a d á v a c í  d o k ů m k n t a c k
ve smyslu § 38 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen zákon)

pro zakázku na poskytnuli služby:

„Pojištění majetku a odpovědnosti za škodu města Břeclav a jím
zřízených organizací"

Zadavatel veřejné zakázky

Město Břeclav
Náměstí T.G. Masaryka 3,690 81 Břeclav, 

zastoupená starostou města MUDr. Oldřichem Ryšavým, 
IČ: 00283061,

Osoba pověřená k výkonu zadavatelskvch činností %* %»

S P E K T R U M

Spektrum KB, s.r.o.
U Nemocnice 4,690 02 Břeclav 

Zastoupená jednatelem Petrem Balgou 
IČ: 25596993



ZD pojištění Města Břeclav

Obsah
1. Identifikace zadavatele..........................................................................................................................3

2. Obecné informace o zadávacím řízení.................................................................................................. 4

3. Vymezení předmětu zakázky................................................................................................................. 4

3.1. Pojištění majetku..................................    5

3.1.1. Živelní pojištění.................................................................................................................... 5

Živelní pojištění Varianta 1)................................................................................................6

Živelní pojištění Varianta 2)...............................................................................................7

3.1.2. Pojištění pro případ odcizení...............................................................................................8

3.1.3. Pojištění pro případ vandalismu.........................................................................................9

3.1.4. Pojištění skel.........................................................................................................................9

3.1.5. Pojištění elektroniky...........................................................................................................10

3.2. Pojištění odpovědnosti...................................................................................................................10
3.2.1. Pojištění odpovědnosti za škodu........................................................................................10

4 Obchodní podmínky............................................................................................................................ 11
4.1. Subdodavatelé................................................................. .................... .........................................11

4.2. Další obchodní podmínky..............................................................................................................12
4.3. Ujednání pojistně smlouvy............................................................................................................12

5. Platební podmínky............................................................................................................................... 13
6. Podmínky za nichž je možno překročit výší nabídkové ceny............................................................14
7. Způsob zpracování nabídkové ceny....................................................................................................14

8. Hodnotící kritéria..........................     14

9. Požadavky na varianty nabídek..........................................................................................................15

10. Kvalifikace dodavatelů ....................................................................................................................... 16
10.1. Základní kvalifikační předpoklady............................................................................................ 16

10.2. Profesní kvalifikační předpoklady.............................................................................................. 17
10.3. Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady......................................................................17
10.4. Technické kvalifikační předpoklady.......................................................................................... 17

11. Požadavky na zpracování a členění nabídky ..................................................................................... 18

11.1. Formální požadavky................................................................................................................... 18

11.2. Požadavky na členění nabídky....................................................................................................19

12. Místo a doba pro podání nabídek......................................     19

13. Datum a místo otvírání obálek........................................................................................................... 20

14. Zadávací Unita .....................................................................................................................................20

15. Zadávací dokumentace....................................................................................................................... 20

16. Další podmínky a práva zadavatele....................................................................................................20

17. Prohlídka místa pojištění.................................................................................................................... 21

18. Jistota.................................................................................................................................................... 21

19. Přílohy zadávací dokumentace .......................................................................................................... 21

Strana 2/21

S P r K T R U M



ZD pojištěni Města Břeclav

1) Identifikační údaje zadavatele

Název zadavatele: Město Břeclav
Sídlo zadavatele: Náměstí T. G. Masaryka 3, 690 81 Břeclav
IČ zadavatele: 00283061
Oprávněná osoba 
zadavatele: MUDr. Oldřich Ryšavý
Kontaktní osoba zadavatele: Ing. Ladislav Vašíček
Telefon: 519311356
E-mail: lad islav. vasicekřSlbrec 1 a v. oni

Oprávněný zástupce zadavatele: SPEKTRUM KB, s.r.o.
Sídlo: U Nemocnice 4, 690 02 Břeclav
1Č: 25596993
Kontaktní osoba: Petr Balga
Telefon: 777925055
E-mail: snekt r um k b áítsp ektrumkb.cz

URL adresa: brcclav.org 
Profil zadavatele:

hnii://breclav .org/cs/radnice-samosnrava-urad /meslskv-urad/vvbcrova-rízcni/sl uzbv/sluzbv-vypsane

ID datové číslo datové schránky: fesbhyp

Zadavatele při výkonu práv a povinností souvisejících se zadávacím řízením zastupuje ve smyslu ustanovení 
§151 zákona č. 137/2006 $b.. o veřejných zakázkách, výše uvedená společnost SPEKTRUM KB, s.r.o.

Strana 3/21



ZD pojištění Města Břeclav

2) Obecné informace o zadávacím řízení a pojišťovaném subjektu
(zadavateli)

Zadavatel hodlá realizovat druhem zjednodušeného podlimitního řízení dle ust. § 38 zákona o veřejných 
zakázkách č. 137/2006 Sb. (ZVZ) zadávací řízení na veřejnou zakázku realizovanou na základe smlouvy s 
vybraným uchazečem na poskytnutí pojistných služeb, a to v rozsahu uvedeném v této zadávací 
dokumentaci.

Veřejná zakázka je realizována druhem zjednodušeného podlimitního řízení.

Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku na služby.

Klasifikace veřejné zakázky: Pojištění majetku
Pojištění odpovědnosti za škodu

CPV: 66515200-5
66516000-0

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 4 000 000,- Kč bez DPH.

Pojišťovaný majetek, který jc předmětem této veřejné zakázky sc nachází na území města Břeclavi a okolí. 
Majetkem města se rozumí věci a majetková práva.
Město Břeclav (zadavatel) je zřizovatelem příspěvkových organizací s právní subjektivitou. Pojištění dle 
níže uvedené specifikace se bude vztahovat i na tyto subjekty (dotčené subjekty). Město Břeclav bude 
vystupovat jako pojistník, bude hradit pojistiteli pojistné. Oprávněnou osobou, které v důsledku pojistné 
události vznikne právo na pojistné plnění, bude pojistník, s výjimkou pojištění odpovědnosti za škodu, kdy 
náhradu škody platí pojistitel poškozenému.
Seznam dotčených subjektů, je uveden v příloze zadávací dokumentace.

3) Vymezení předmětu zakázky

Předmětem zakázky je pojištění majetku a odpovědnosti za škodu města Břeclav a jím zřízených organizací.

Strana 4/21



ZD pojištění Města Břeclav

Požadovaný rozsah pojistného krytí

3.1. Pojištění majetku

Pojištění bude sjednáno na novou cenu. Zohlednění opotřebeni nebo jiného znehodnocení v případě 
pojistného plnění se nepřipouští.
Místo pojištění: Katastrální území Břeclav a dále místa, která pojistník po právu užívá

3.1.1. Živelní pojištění

Specifikace rizik -  limity pojistného plnění

Poř.
číslo

Pojistná nebezpečí Limity pojistného plněni

1. Požár, výbuch, úder blesku, náraz nebo zříceni letícího tělesa, jeho části 
nebo nákladu - dále jen „požár"

bez limitu

2. Vichřice, krupobití 50 000 000 Kč

3. Sesuv pudy, zřícení skal nebo zemin, sesuv nebo zříceni lavin, pád 
stromů, stožáru a jiných předmětů, zemětřesení, tiba sněhu nebo 
námr azy včetně následných škod, náraz vozidla, kouř, nadzvuková vlna 
- dále jen ostatní živelní nebezpečí"

20 000 000 Kč

4. Vandalismus = úmyslné poškození nebo zničeni věci zjištěným 
i nezjištěným pachatelem, včetně poškozeni „sprejery" jak pro věci 

nemovité, movité tak pro prvky na volném prostranství
1 000 000 Kč 
sublimit plnění sprejerství
50 000 Kč

5. Únik vody x)

x) právo na pojistné plněni vznikne také za poškozeni nebo zničeni potrubí nebo topných těles, vodovodních 
zařízeni včetně armatur, došlo-li k němu lomem trubek nebo mrazem.

Varianta 2)

6. Záplavo, povodeň 50 000 000 Kč

tolerance podpojištění min. 10%.

Strana 5/21

S l ' t K  ( H U M



ZA) pojištění Města Břeclav

Rozsah živelního pojištění Varianta 1)
Pojištění bude sjednáno na novou cenu. Novou cenou se rozumí cena, za kterou lze v daném místě a 
v daném čase věc stejnou nebo srovnatelnou znovu pořídit jako věc stejnou nebo rovnou, stejného druhu a 
účelu. Zohlednění opotřebení nebo jiného znehodnocení v případě pojistného plnění se nepřipouští.

Rozsah pojištění: požár, výbuch, úder blesku, vichřice, krupobití, zemětřesení, tiba sněhu a námrazy, pád předmětu, 
vodovodní škody, náraz vozidla, sesuv pudy, zpětné vystoupání vody. kouř, třesk

Předmět pojištění Agregovaná celková 
pojistná ěástka

Pojištění se sjednává Spoluúčast

1. Soubor vlastních i cizích budov, 
hal a staveb vyjma komunikaci

2 942 784 529 Kč

požár 10 000 Kč 
náraz 10 000 Kč 
vichřice 10 000 Kč 
sesuv 10 000 Kč 
vodovod 10 000 Kč 
kouř 10 000 KČ 
třesk 10 000 Kč

2. Soubor vybraných vlastních 
budov a staveb - Útulek pro 
opuštěná zvířata 10 890 000 Kč

požár 5 000 Kč 
náraz 5 000 Kč 
vichřice 5 000 Kč 
sesuv 5 000 Kč 
vodovod 5 000 Kč 
kouř 5 000 Kč 
třesk 5 000 Kč

3. Soubor vybraných vlastních 
budov a staveb - Revitalizace 
sportovního areálu Slovácká

44 013 000 Kč

4.

5

Soubor vlastních vybraných 
staveb - Prosklené slánky na 
pěší zóně

4 800 000 Kč

požár 1 000 Kč 
náraz l 000 Kč 
vichřice 1 000 Kč 
sesuv 1 000 KČ 
vodovod 1 000 Kč 
kouř 1 000 Kč 
třesk 1 000 Kč

Soubor ostatních vlastních věcí 
movitých včetně Dl UM  a 
operativní evidence

233 203 673 Kč

požár 10 000 Kč 
náraz 10 000 Kč 
vichřice 10 000 Kč 
sesuv 10 000 Kč 
vodovod 10 000 Kč 
kouř 10 000 Kč 
třesk 10 000 Kč

6. Soubor věcí zvláštní hodnoty -  
soubor pískovcových soch 1 750 000 Kč

1. riziko

' 7. Památník přátelství před ZS na 
ul. Komenského 457 000 Kč

8 .

9 . '  "

Soubor zásob
500 000 Kč

1. riziko

Vlastni cennosti
500 000 Kč

1. riziko

Strana 6/21

s e r  k t r i i w



ZD pojištční Města Břeclav

Rozsah živelního pojištění Varianta 2)
Pojištění bude sjednáno na novou cenu. Novou cenou se rozumí cena, za kterou lze v daném místě a 
v daném čase vče stejnou nebo srovnatelnou znovu pořídit jako věc stejnou nebo rovnou, stejného druhu a 
účelu. Zohlednění opotřebení nebo jiného znehodnocení v případě pojistného plnění se nepřipouští.

Rozsah pojištěni: požár, výbuch, úder blesku, vichřice, krupobití, záplava povodeň, zemí třesen i, líha sněhu a námrazy, 
pád předmětu, vodovodní škody, náraz vozidla, sesuv půdy, zpětné vystoupání vody, kouř, třesk

Předmět pojištění Agregovaná celková 
pojistná částka

Pojištční se sjednává Spoluúčast

1.

2.

Soubor vlastních i cizích budov, 
lial a staveb vyjma komunikaci

2 942 784 529 KČ

požár 10 000 Kč 
náraz 10 000 Kč 
záplava, povodeň
10 %. min 10 000 Kč 
vichřice 10 000 Ke 
sesuv 10 000 Ke 
vodovod 10 000 Kč 
kouř 10 000 Kč 
třesk 10 000 Kč

Soubor vybraných vlastních 
budov a staveb - Útulek pro 
Opuštěná zvířata 10 890 000 Kč

požár 5 000 Kč 
náraz 5 000 Kč 
záplava, povodeň
10 %, min 5 000 Kč 
vichřice 5 000 Kč 
sesuv 5 000 Kč 
vodovod 5000 Ke 
kouř 5 000 Kč 
třesk 5 000 Kč

j. Soubor vybraných vlastních 
budov a staveb - Revitalizace 
sportovního areálu Slovácká 44 013 000 Kč

4. Soubor vlastničtí vybraných 
staveb - Prosklené slánky na 
pěši zóně

4 800 000 Kč

požár 1 000 Kč 
náraz 1 000 Kč 
záplava, povodeň
10 %, min 1 000 Kč 
vichřice 1 000 Kč 
sesuv 1 000 Kč 
vodovod 1 000 KČ 
kouř 1 000 Ke 
třesk 1 000 Kč

5.

~ 6 ~

Soubor ostatních vlastních věcí 
movitých včetně DUÍM a 
operativní evidence

233 205 673 Kč

požár 10 000 Kč 
náraz 10 000 Kč 
záplava, povodeň
10 %. min 10 000 Ké 
vichřice 10 000 Ké 
sesuv 10 000 Kč 
vodovod 10 000 Kč 
kouř 10 000 Kč 
třesk 10 000 Kč

Soubor věci zvláštní hodnoty - 
soubor pískovcových soch 1 750 000 Kč

1. riziko

Památník přátelství před ZŠ na 
ul. Komenského 457 000 Kč

8. Soubor zásob

500 000 Kč
1. riziko

9. Vlastní cennosti
500 000 Kč

1. riziko

Strana 7/21

S P I  K T R U M



ZD pojištěni Města Břeclav

3.1.2. Pojištění pro případ odcizení 

Rozsah pojištění pro případ odcizení

Pojištění pro případ odcizení pojištěné věci, pokud k odcizení došlo krádeží vloupáním nebo loupežným 
přepadením, poškození nebo zničeni pojištěné věci jednáním pachatele, kterc směřovalo k odcizení pojištěné 
věci (stavební součásti).
Krádež/loupež cenností v trezoru i při přepravě.
Pojištění sc vztahuje na všechny věci vedené v účetnictví případně v operativní evidenci.
Místo pojištění: katastrální území města Břeclav a dále místa na území CR. která pojištěný po právu užívá, 
pro přepravuje místem pojištění území České republiky

Rozsah pojištěni: pojistné nebezpečí "odcizení"

Poř.
Číslo

Předmět pojištění Agregovaná/ 
celková pojistná 
částka

Spoluúčast Pojištění se 
sjednává

Maximální roční 
limit pojistného 
plněni

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj. 
událost.

1.
Soubor ostatních vlastních a 
cizích věcí movitých včetně 
DHIM a účtu 501

1 000 Kč 1. riziko 500 000 Kč

2.
Soubor vnitrních i vnějších 
stavebních součástí a 
příslušenství budov

5 000 Kč l . riziko 100 000 Kč

Soubor vnitřních i vnějších stav. 
součástí a přisl. vybraných 
budov - Útulek Bulhary

10 890 000 Kč 5 000 Kč zlomkové poj. 100 000 Kč

4.
Soubor vnitřních i vnějších stav. 
součástí a přísl. vybraných 
budov - Sport, areál Slovácká

44 013 000 Kč 5 000 Kč zlomkové poj. l 000 000 Kč

5.
Soubor vnitřních í vnějších stav. 
součásti a přísl. vybraných 
budov - Prosklené slánky pěší z.

4 800 000 Kč 5 000 Kč zlomkové poj. 100 000 Kč

6. Soubor cizích věcí převzatých 1 000 Kč 1. riziko 20 000 Kč
i
i  - Soubor zásob 1 000 Kč 1. riziko 300 000 Kč

8.
Soubor věci zvláštní hodnoty - 
soubor pískovcových soch

1 000 Kč 1. riziko 250 000 Kč

9. Památník přátelství 457 000 Kč 5 000 Kč zlomkové poj. 50 000 Kč
10. Vlastni cennosti 1 000 Kč 1. riziko 500 000 Kč

11.
Přeprava souboru tuzemských a 
e izoze ms k ýc h ba nkovek, 
stáiovek, minci v hotovosti

1 000 Kč 1. riziko 300 000 Kč

Poznámky:

Strana 8/21



ZD pojištěni Města Břeclav

3.1.3. Pojištění pro případ vandalismu

Vandalismus zjištěný i nezjištěný pachatel, v souvislosti s krádeží

Rozsah pojištěni: pojistně nebezpečí "vandal¡sums"
Misto pojištění: K.ú.. Břeclav a dále místa, která pojistník po právu užívá

Poř.
číslo

Předmět pojištěni Agregovaná/ 
celková pojistná 
částka

Spoluúčast Pojištění se 
sjednává

Maximální
roční limit 
pojistného 
plnění

Limit 
pojistného 
plněni pro 
jednu poj. 
událost.

l.
Soubor ostatních vlastních a 
cizích věci movitých včetně 
DUÍM a účtu 501

5 000 Kč 1. riziko 500 000 Kč

2.
Soubor vnitřních i vnějších 
stavebních součástí a 
příslušenství budov

5 000 Kč 1. riziko 100 000 Kč

Aj,
Soubor vnitřních i vnějších stav. 
součástí a přísl. vybraných 
budov - Útulek Bulhary

10 890 000 Kě 10%, min.
5 000 Kč

zlomkové poj. 100 000 Kě

4.
Soubor vnitřních i vnějších slav. 
součástí a přísl. vybraných 
budov - Sport, areál Slovácká

44 013 000 Kč 10%, min.
5 000 Kč

zlomkové poj. 1 000 000 Kč

5.
Soubor vnitřních i vnějších stav. 
součástí a přísl. vybraných 
budov - Proskleně slánky pěší z.

4 800 000 Kč 10%, min.
5 000 Kč

zlomkové poj. 100 000 Kč

6. Soubor cizích věcí převzatých 5 000 Kč J. riziko 20 000 Kč

7.
Soubor věci zvláštní hodnoty - 
soubor pískovcových soch

5 000 Kč 1. riziko 250 000 Kč

8.
Památník přátelství 457 000 Kč 10%, min.

5 000 Kč
zlomkové poj. 50 000 Kč

Poznámky: pod poř.č.2. vzniká právo na plnění ze škod způsobených malbami, nástřiky, rytím nebo polepením vnějších 
částí budovy nebo stavby, včetně části skleněných (okna, výlohy, opláštění). Toto pojištěni sc sjednává se sublimitem ve 
výši 50.000.- Kč.

3.1.4. Pojištění skla

Rozsah pojištěni; poj. nebezpečí: náhodilé poškozeni, rozbití

Poř.
číslo

Předmčt pojištěni A g rego vaná/c e 1 kov á'1' 
pojistná částka

Spoluúčast Pojištění se 
sjednává

Maximální 
ročni limit 
pojistného 
plnění

Limit plnění 
projednu 
pojistnou 
událost

1. soubor skel 500 Kč 1. riziko 1 450 000 Kč
2. ochranné tabule kolem 

ledové plochy
500 Kč l. riziko

100 000 Kč

Poznámky: Sklo pevně spojené s budovou nebo zasklené v rámu včetně fólií, nápisů, snímačů

Strana 9/21

S P E K T R U  M



ZD pojištění Města Břeclav

3.1.5. Pojištění elektroniky

Pojištění bude sjednáno na novou cenu. Novou cenou se rozumí cena, za kterou lze v daném místě a 
v daném čase věc stejnou nebo srovnatelnou znovu pořídit jako věc stejnou nebo rovnou, stejného druhu a 
účelu. Zohlednění opotřebení nebo jincho znehodnocení v případě pojistného plnění se nepřipouští.

Místo pojištění: k.ú. Břeclav a dále místa, která pojištěný po právu užívá
Rozsah pojištěni: pojištění elektronických zařízení

Poř.
číslo

Předmět pojištění Agregovaná/celková/ 
pojistná částka

Spoluúčast Pojistná nebezpečí

1.
Soubor elektronických zařízení s pořizovací 
hodnotou nad 20.000,- Kč, do stáři 5 let

750 000 Kč 5 000 Kč pojištění elektroniky bez 
živelních rizik a odcizeni

Poznámky:

3.2. Pojištění odpovědnostní

3.2.1. Pojištění odpovědnosti za škodu

Pojištěni se sjednává pro případ odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti s činností obec 
podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích s výjimkou odpovědnosti za škody v souvislosti se samostatnou 
podnikatelskou Činností, tj. pojištění odpovědnosti za škodu se bude vztahovat na zřízené organizace 
vyjmenované v příloze č. 2.

Pojištění sc bude vztahovat i na odpovědnost za škodu způsobenou při poskytování sociálních služeb v 
souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

Odpovědnost za škody na majetku třetích stran 
Škody na zdraví třetích stran 
Finanční škody
Náhrada nákladů vynaložených zdravotními pojišťovnami, včetně ve prospěch zaměstnance zadavatele, 

který utrpěl tělesnou újmu v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání 
Odpovědnost za škody způsobené vadným výrobkem nebo činností 
Odpovědnost za škody vzniklé narušením životního prostředí 
Odpovědnost členů statutárního orgánu
Odpovědnost za škody způsobené zaměstnanci při plnění pracovních úkolů v pracovněprávních vztazích 
Odpovědnost za škody na majetku pronajatém, převzatém, v užívání nebo v péči 
Odpovědnost za škody způsobené přerušením, omezením nebo kolísáním dodávek vody 
Odpovědnost za škody způsobené působením teploty, unikajících látek, vlhkosti a odpadu

Seznam spolupojišlěných organizací (Příloha č. 2)
Počet obyvatel: 24 164 
Počet žáků: 3 200 
Počet zaměstnanců: 208

Strana 10/21



ZD pojištěni Města Břeclav

Rozsah pojištění odpovědnosti za škodu

Poř.
číslo

Pojištěné nebezpečí Pojistná Částka Spoluúčast Územní
rozsah

l.

Obecná odpovědnost
Odpovědnost za věci zaměstnanců §204 
Odpovědnost za škodu /.působenou při 
poskytování sociálních služeb
Následná finanční škoda
Odpovědnost z držby nemovitostí
Odpovědnost z. pronájmu nemovitostí 3. osobám 
Regresy zdr. pojišťoven 3. osobám
Věci vnesené a odložené dle § 433 OZ 
Odpovědnost za výrobek
Škody vzniklé narušením životního prostředí 
Odpovědnost statutárních orgánů

20 000 000 Kč
pro věci zam. sublimit: 100 000 Kč 

životní prostředí sublimit: 10 000 000,- Kě 
sociální služby sublimit: 5 000 000,- Kč

5 000 Kč

ČR
2. Čistá finanční škoda

500 000 Kč 5 000 Kě

■*
.5 .

Odpovědnost za věci v užíváni
1 000 000 Kč 1 000 Kč

4. Odpovědnost za věci převzaté
500 000 Kč 1 000 Kě

5. Regresy zdi', pojišťoven zaměstnanců
500 000 KČ 1 000 Kč

6.
Odpovědnost za škodu způsobenou v souvislosti 
s výkonem veřejné služby na základě Zákona ě.
111/2006 Sb.

5 000 000 Kč 2 500 Kč

Poznámky; spoluúčast pro věci zaměstnanců, žáků a věci 
U subjektu typu škola, učiliště se pojištěni odpovědnosti 
SOO.-Kč.

vnesené se sjednává ve výši 500,-KČ, 
ai škody na zdrávi nebo životě žáků sjednává se spoluúčasti ve výši

4) Obchodní podmínky

4.1. Subdodavatelé

Uchazeč je povinen ve své nabídce předložit, a to jako přílohu návrhu smlouvy na plnění této 
veřejné zakázky, seznam zamýšlených subdodavatelů. V seznamu uvede identifikační údaje 
každého subdodavatele a specifikuje části veřejné zakázky, které zamýšlí těmto subdodavatelům 
zadat, příp. prohlásí, že nezamýšlí zadávat část zakázky žádnému subdodavateli.

Uchazeč může dle ustanovení § 69 odst. 1 zákona podat pouze jednu nabídku na plnění této 
veřejné zakázky a nesmí být dle ustanovení § 69 odst. 2 zákona současně subdodavatelem jiného 
uchazeče v tomto zadávacím řízení. Uchazeč je proto povinen ve své nabídce předložit čestné 
prohlášení o tom. že podává pouze jednu nabídku na plněni této veřejné zakázky a že není 
subdodavatelem jiného uchazeče v tomto zadávacím řízení.

Strana 11/21

S P E K T R U M



4.2. Další obchodní podmínky

Zájemce předloží dvě samostatné varianty nabídky pojistné smlouvy.

7,D pojištční Města Břeclav

Varianta 1)
- pojištění majetku bez pojistného rizika záplava, povodeň
- pojištění odpovědnosti za škodu

Varianta 2)
- pojištění majetku včetně pojistného rizika záplava, povodeň
- pojištěni odpovědnosti za škodu

Součásti nabídek uchazeče bude návrh pojistné smlouvy na dobu určitou od 23.2.2012 do 22.2.2016, 
která musí odpovídat právním předpisům ČR a obsahovat níže uvedené podmínky:

Pojistná smlouva bude rozčleněna na části:

1) živelní pojištění
2) pojištění krádeže, loupeže, vandalismu
3) pojištění odpovědnosti za škodu

U jednotlivých částí bude uvedeno:

1) předměty pojištění - přesná specifikace
2) výše pojistné částky v českých korunách
3) spoluúčast v českých korunách
4) výše ročního pojistného v českých korunách
5) maximální roční limit plnění v českých korunách

4.3. Pojistná smlouva bude dále obsahovat ujednání:

a) Makléřská doložka:
" lato smlouva byla sjednána výhradně prostřednictvím pojišťovacího makléře SPEKTRUM KB, s.r.o. 
se sídlem U Nemocnice 4, 690 02 Břeclav, IČ: 25596993
Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 $b., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisu: O uzavření této smlouvy rozhodla rada města Břeclavi svým usnesením ě. R/24/11/28 
dne 12. 10. 2011.

b) Pro účely této pojistné smlouvy se ujednává, že ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky 
pojištěných věcí pojistné hodnotě. Zadavatel je povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud dojde ke 
zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojistného období více než o 10 %. Uchazeč nebude namítat 
podpojištční, dojde-li v průběhu pojistného období k navýšení pojistných hodnot v důsledku inflace menší 
než 1Ó %.

c) V případě cizích věcí užívaných zadavatelem se ujednává, že v případě pojistné události uchazeč 
poskytne plnění v nové ceně.

Strana 12/21

S P E K T R U M



cl) Pojištěné věci. které zadavatel užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, jsou v případě 
převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.

e) V případě pojistné události na pojištěných souborech odečte uchazeč pouze jednu spoluúčast a to nej vyšší 
sjednanou, pokud není pro zadavatele výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětných pojištění, 
jichž se pojistná událost týká.

0 Ujednává sc, že na požádáni pojistníka bude vypracován dodatek, kde bude provedena aktualizace 
pojistné smlouvy dle jeho potřeb (např. seznam pojištěných, seznam oprávnění, pojistné částky apod.)

ZD pojištěni Města Břeclav

g) Ujednává se, že pojistník může kdykoliv dle svých pojistných potřeb rozšířit rozsah pojištění v jednacím 
řízení bez uveřejnění, jako dodatečnou službu od téhož dodavatele podle §23 odstavce 7 písm. a).

h) Jestliže dojde k úbytku objemu pojišťovaného majetku, pojistné se sníží adekvátně k úbytku 
pojišťovaného majetku.

i) Pojistitel souhlasí s tím. aby smlouva na plnění této veřejné zakázky byla veřejně přístupná.

j) Pojistitel skutečnosti uvedené ve smlouvě na plnění této veřejné zakázky nepovažuje za obchodní 
tajemství ve smyslu § 17 obchodního zákoníku a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

Návrh smlouvy musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče.

5) Platební podmínky

Financování této veřejné zakázky bude probíhat formou úhrady faktur -  daňových dokladů (dále 
jen „faktura“) sc splatností minimálně 21 dnů od jejich doručení. Faktury budou uchazečem 
vystavovány k počátku každého období.
Faktura vystavená uchazečem musí obsahovat vcškerc náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 
Sb.. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisu. V případě, že faktura doručená 
zadavateli nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí nebo jí bude obsahovat chybně, 
je zadavatel oprávněn vrátit takovouto fakturu uchazeči. Lhůta splatnosti v takovémto případě 
neběží, přičemž nová lhůta splatnosti počíná běžet až od vystavení opravené či doplněné faktury.
Veškeré faktury bude uchazeč zasílat na adresu zadavatele.

Pojistné bude hrazeno ve čtyřech splátkách v každém pojistném období vždy y k 23. 2., 23.5., 23.8., 23.11. 
Úhrada bude prováděna v české měně na účet pojistitele.
Pojistným obdobím se rozumí doba jednoho roku od 23.2. příslušného roku do 22.2. roku následujícího. 
Platební podmínky musí být součástí návrhu pojistné smlouvy.

Strana 13/21



7.1) pojištěni Města Břeclav

6) Podmínky za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny

V dobo zadání veřejné zakázky nejsou zadavateli známy žádné objektivní skutečnosti, za nichž je možno 
překročit výši nabídkové ceny.

Nabídkovou cenu nelze zvyšovat z důvodu inflace české koruny a z důvodu změny devizového kurzu české 
koruny vyhlašovaného ČNB (zrněna oproti kurzu Kč k datu podání nabídky).

7) Způsob zpracování nabídkové ceny

Nabídková cena každé z variant bude stanovena jako celková částka v české měně za veškerá pojištění 
uvedená v bodu 3 zadávací dokumentace.

Celková nabídková cena bude stanovena ve výši:
]. ročního pojistného za všechny části smlouvy.
2. celkového pojistného za dobu platnosti smlouvy, tedy na období 4 let (od 23.2.2012 do 22.2.2016).
3. výsledných čtvrtletních splátek pojistného pro l.rok pojistného období od 23.2.2012 do 22.2.2013.

Nabídková cena musí být určena bez vazby na změny kurzů zahraničních měn

8) Hodnotící kritéria

Nabídky budou hodnoceny dle základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky 

Každá z variant je považována za samostatnou nabídku 

Zadavatel rozdělí nabídky do dvou kategorií

1) nabídky s krytím rizika povodeň, záplava
2) nabídky bez krytí rizika povodeň, záplava

V každé kategorii bude určena vítězná nabídka dle následných kritérií

1. Nabídková cena váha 80%
Hodnotí se výše celkového pojistného uvedená dodavatelem v nabídce.
Nabídka s nejnižší cenou získá 100 bodů.
Bodový zisk dalších nabídek bude vypočten dle vzorce:

nejnižší nabídková cena
100 x .................................................

hodnocená nabídková cena

Bodový zisk bude následně násoben koeficientem 0,8

Strana 14/21



ZD pojištění Města Břeclav

2. Výše tolerance navýšení stavu majetku váha 20%
I Iodnoii se procentuální tolerance navýšení stavu majetku bez zvýšení předepsaného pojistného, ujednání 
bude uvedeno ve smlouvě.
Nejvhodnější nabídka získá 100 bodu.
Bodový zisk dalších nabídek bude vypočten dle vzorce:

hodnocená tolerance
100 x .............................-

nej vyšší tolerance

Bodový zisk bude následnč násoben koeficientem 0,2

Hodnocení kategorií:

Výsledky jednotlivých kritérií budou sečteny, na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek 
bude stanoveno pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, žc jako nejúspčšnčjší bude stanovena nabídka, 
která dosáhla nejvyšší hodnoty.

Celkové hodnocení:

O celkové vítězné nabídce rozhodne zadavatel mezi vítězi jednotlivých kategorií dle svých 
ekonomických možností.

9) Požadavky na varianty nabídek

Zadavatel požaduje variantní řešení nabídek.

Nabídka 1) Živelní pojištění majetku bez rizika záplava povodeň viz str. 6 
Nabídka 2) Živelní pojištění majetku včetně rizika záplava, povodeň viz str. 7

Strana 15/21

S P E K T R U M



7.D pojištěni Města Břeclav

10) Kvalifikace dodavatelů

10.1. Základní kvalifikační předpoklady
splňuje dodavatel

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zlocinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované zlocinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 
případu, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště,

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzeni za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňoval statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu léto právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených 
osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 
splňoval jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle 
zvláštního právního předpisu.

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízeni, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě 
nákladu insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující, nebo 
zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů

e) který není v likvidaci

0 který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, lak v zemi sídla, 
místa podnikání či bydliště dodavatele

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, 
tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele

Strana 16/21

S P E K T R U M



ZD pojištěni Města Břeclav

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně uloženo 
kárné opatřeni podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písni, d) požadováno prokázáni odborné 
způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím 
odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na 
tyto osoby

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek

k) který předloží seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech 
pracovali u zadavatele

1) který, má-li formu akciové společnosti, předloží aktuální seznam akcionářů s podílem akcií 
vyšším než 10 %

Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením čestného prohlášení. 

Cestnc prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče.

10.2. Profesní kvalifikační předpoklady
splňuje dodavatel, který předloží:

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 
zapsán

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci

c) doklad vydaný profesní samosprávnou komorou či jinou profesní organizací prokazující jeho členství v 
léto komoře či jiné organizaci, je-li takové členství nezbytné pro plnění veřejné zakázky na služby podle 
zvláštních právních předpisu

d) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 
způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních právních předpisů

Dodavatel prokazuje splnění profesních kvalifikačních předpokladu předložením dokladů v originále, či 
úředně ověřené kopii. Výpis z obchodního rejstříku nesmí být starší 90 kalendářních dnu.

10.3. Ekonomické kvalifikační předpoklady:

Zadavatel nepožaduje prokázání splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů

10.4. Technické kvalifikační předpoklady:

Zadavatel nepožaduje prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů

Strana 17/21

SPrKTIIUM



XI) pojištění Města Břeclav

11) Požadavky na zpracování a členění nabídky

11.1. Formální požadavky na zpracování nabídky a kvalifikace

a) Uchazeč předloží nabídku dvou variant návrhu smlouvy, každou v písemné i elektronické podobě na CD 
nosiči, který musí obsahovat návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky. Tento nosič musí být označen 
identifikačními údaji uchazeče a názvem veřejné zakázky. Elektronické vyhotovení návrhu smlouvy na 
plněni veřejné zakázky bude do nabídky vloženo odnímatelným způsobem, zároveň však bude zajištěno tak. 
aby bylo zabráněno neoprávněné manipulaci (tj. bude znemožněno jeho vynětí z nabídky bez poškození 
ochranných prvků). V případě rozporů mezi tištěnou a elektronickou nabídkou, bude rozhodující tištěná 
podoba nabídky.

b) Nabídka zpracovaná v souladu s odst. 11.2. bude zpracována v českém jazyce.

c) Veškeré dokumenty nabídky budou podány v 1 originále a v 1 kopii. Originál dokumentů musí být na 
titulní straně označena jako „Originál4*.

d) Doklady k prokázání kvalifikace je uchazeč povinen podat písemně v listinné podobě.

0) Nabídka zpracovaná v souladu s odst. 11.2, včetně případných příloh, bude opatřena bezpečnostními 
prvky, které ji zajistí proti poškození a proti manipulaci s jednotlivými listy tak. aby byla vyloučena možnost 
jejich neoprávněného nahrazení.

1) Uchazeč pro zpracování krycího listu nabídky použije vzor. který je přílohou léto zadávací dokumentace. 
(Příloha č. 1). Pro každou zc dvou variant použije jeden krycí list.
Vzor krycího listu muže uchazeč upravit dle svých skutečných potřeb. Uchazeč do vzoru krycího listu 
doplní chybějící údaje, vytiskne, podepíše a vloží do nabídky.

g) Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis uchazeče, musí být podepsány osobou 
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče.

v

h) Veškeré doklady musí být kvalitně vytištěny, aby byly dobře čitelné. Žádný doklad nesmí obsahovat 
opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl.

i) Všechny listy nabídky musejí být očíslovány průběžnou číselnou řadou počínaje číslem 1. Na posledním 
liste bude prohlášení o celkovém počtu listů. Výjimka z povinnosti čísloval listy se vztahuje na úřední 
doklady nebo jejich úředně ověřené kopie, které nemusejí být očíslovány. Vkládá-li uchazeč přílohu či 
některý samostatný celek, který má již listy očíslovány, není nutné, aby tyto listy čísloval znovu průběžnou 
číselnou řadou. To platí pouze tehdy, je-li Číslování listů samostatného celku zřetelně odlišeno od číslování 
ostatních listů nabídky.

Strana 18/21

S P E K T R U M



ZD pojištěni Města Břeclav

11.2. Požadavky na členění nabídky

doklady k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů dle bodu 10 zadávací dokumentace

Každá ze dvou variant nabídky uchazeče bude strukturována následujícím způsobem:

- krycí list (Příloha č. 1), obsahující identifikační údaje o uchazeči podle § 17 písm. d) ZVZ, 
identifikaci veřejné zakázky, nabídkovou zadávací cenu 
obsah nabídky
podepsaný návrh smlouvy, která v plném rozsahu akceptuje zadávací, zejména obchodní a platební 
podmínky a požadavky zadavatele uvedené v léto zadávací dokumentaci 
nabídková cena zpracovaná dle této zadávací dokumentace 
případné další dokumenty

12) Místo a doba pro podání nabídek

Nabídky je možné zaslat doporučeně neboje mohou uchazeči doručit osobně na adresu oprávněného 
zástupce zadavatele

SPEKTRUM KB.s.r.o.
U Nemocnice 4 
690 02 Břeclav

v pracovních dnech od 9:00 do 14:00 hodin, nejpozději však do 10:00 hodin dne 2. 12. 2011, v řádně 
uzavřené obálce označené nápisem

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA

„Pojištění majetku a odpovědnosti za škodu města Břeclav a jím zřízených organizací“

NABÍDKA - NEOTVÍRAT

V levém horním rohu musí být název a adresa dodavatele

Pokud bude nabídka doručena po Ihútč uvedené v předchozí větě, komise pro otevírání obálek takovou 
nabídku neotevírá. Zadavatel bezodkladně vyrozumí dodavatele o tom, že jeho nabídka byla podána po 
uplynulí lhůly pro podání nabídek.

Strana 19/21

S P E K T R U M



ZD pojištění Města Břeclav

13) Datum a místo otvírání obálek

Otvírání obálek s nabídkami se uskuteční 5. 12. 2011 v 10:30 v zasedací místnosti č. 47 v sídle zadavatele.

Postup: - komise otevírá obálky postupně podle pořadí doručení
- bude provedena kontrola úplnosti nabídky, zda obsahuje všechny požadované součásti a zda je 
podepsaná oprávněnou osobou
- o otevírání se sepíše protokol

14) Zadávací lhůta

Zadávací lhůla, tj. Unita, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni, činí 90 dnů a začíná běžet 
okamžikem skončení Hnity pro podání nabídek.

15) Zadávací dokumentace

Informace o možnosti vyzvednutí Zadávací dokumentace byla uvedena v oznámeni o zahájení zadávacího 
řízeni.

Poskytování dodatečných informací k zadávací dokumentaci

Dotazy k Zadávací dokumentaci mohou uchazeči zasílat písemně na adresu oprávněného zástupce 
zadavatele. Nejpozdčji však 5 dnu před uplynutím Unity pro podání nabídek. Dodatečné informace budou 
poskytnuty všem zájemcům, kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta.

16) Další podmínky a práva zadavatele

Zadavatel si vyhrazuje právo:

a) v průběhu Unity pro podání nabídek dodatečně upřesnit nebo změnit zadávací podmínky,
b) před rozhodnutím o výběru nejvhodnčjší nabídky ověřil skutečnosti deklarované uchazečem v nabídce,
c) nehradit náklady na účast v zadávacím řízení, nevracet uchazečům nabídky,
d) zrušit zadávací řízení za podmínek uvedených v ustanovení § 84 zákona,
c) požadovat při jednání s vybraným uchazečem o uzavření smlouvy provedení úprav vc smlouvě oproti 
návrhu smlouvy, který vybraný uchazeč předložil ve své nabídce, přičemž takto provedené úpravy nesmějí 
svým obsahem být v jakémkoliv rozporu s podmínkami stanovenými v oznámení o zahájení zadávacího 
řízení a v ZD.

Strana 20/21



ZD pojištění Města Bíec!a\

17) Prohlídka místa pojištění

Vzhledem k předmětu této veřejné zakázky není prohlídka místa plnění zadavatelem organizována.

18) Jistota

Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty.

19) Přílohy zadávací dokumentace

Příloha ě. 1 Krycí list nabídky
Příloha č. 2 Seznam spolupojišlčných organizací
Příloha e. 3 Seznam objektů PCO
Příloha č. 4 Riziková zpráva

Strana 21/21

S P E K T R U M


